



**Stowarzyszenie Polski
Instytut Praw Głuchych**
ul. A. Gajkowicza 5/85, 03-562 Warszawa
e-mail: biuro.spipg@wp.pl
REGON 369501740 NIP 5242852956

W P Ł Y N Ę Ł O
KANCELARIA OGÓLNA
Urząd Miasta Suwałki
Dzień: 2019-03-07
Ilość: 1
Podpis: 2022

Warszawa dn. 1.03.2019 r.

*Kowalski
Stróba*
Pan M. Sypulski
11.03.2019 r.
**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH**
Zdzisław Przelomiec

Rada Miejska
ul. Mickiewicza 1
16-400 Suwałki

Przedmiot petycji – zniesienie odpłatności za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego w mieście Suwałki dla osób rozliczających podatek dochodowy od osób fizycznych w Suwałkach.

PETYCJA

Na podstawie art.2 pkt. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach zwracamy się w interesie publicznym z petycją o podjęcie uchwały ws. zniesienia odpłatności za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego dla osób rozliczających swój podatek dochodowy od osób fizycznych w Suwałkach.

Uzasadnienie

Wprowadzenie nieodpłatnej komunikacji miejskiej dla osób rozliczających swój podatek dochodowy od osób fizycznych w Suwałkach poprzez zmianę uchwały nr XLVII/573/2018 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 maja 2018 r. w zakresie obejmującym mieszkańców Suwałk którzy rozliczają swój podatek dochodowy od osób fizycznych w Suwałkach jest sprawiedliwe, korzystne dla obu stron w szczególności dla mieszkańców Suwałk jak i zarówno dla władz miasta. Byłoby to korzystne dla Miasta ze względów ekologicznych jak i zarówno ekonomicznych. Osoby rozliczające swój podatek PIT w Suwałkach zwiększają wpływy do budżetu miasta i tym bardziej powinni mieć oni prawo do nieodpłatnej komunikacji miejskiej gdyż współtworzą budżet miasta. Wpływy z podatku dochodowego stanowią znaczną część budżetu miasta Suwałki.

W Uchwale Rady Miasta Nr XLVII/573/2018 z dnia 30 maja 2018 r. ustanowiono, że do darmowych przejazdów autobusami mają prawo Honorowi Obywatele Miasta Suwałk, posłowie na Sejm, senatorowie i eurodeputowani, dzieci poniżej 4. roku życia, niepełnosprawne dzieci uczęszczające do przedszkoli, wraz z ich opiekunami ustalonymi na podstawie stosownego orzeczenia, dzieci, młodzież oraz studenci posiadający „Suwalską Kartę Mieszkańca” (bez względu na rodzaj posiadanej karty),uczące się niepełnosprawne dzieci i młodzież, wraz z ich opiekunami ustalonymi na podstawie stosownego orzeczenia, osoby powyżej 70. roku życia, inwalidzi wojenni i wojskowi, osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym oraz ich przewodnicy lub opiekunowie, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnianiu

URZĄD MIEJSKI W SUWAŁKACH
BIURO RADY MIEJSKIEJ
W P Ł Y N Ę Ł O

Data: 07.03.2019 r. podpis: *[Podpis]*
n. 211

osób niepełnosprawnych, ociemniałi oraz ich przewodnicy (w tym pies przewodnik) lub opiekunowie, honorowi dawcy krwi, posiadający odznakę "Zasłużony Honorowy Dawca Krwi", pracownicy Zakładu Komunikacji Miejskiej PGK w Suwałkach Sp. z o.o., w zakresie ustalonym w zbiorowym układzie pracy, osoby będące właścicielami lub współwłaścicielami samochodów osobowych w dniu obchodów w Suwałkach Europejskiego Dnia bez Samochodu, na podstawie ważnego dowodu rejestracyjnego pojazdu, którego są właścicielami lub współwłaścicielami, łącznie z dowodem tożsamości, dzieci i młodzież do 18. roku życia, w Dniu Dziecka, na podstawie dokumentu potwierdzającego wiek, organizatorzy i uczestnicy Suwałki Blues Festival, w trakcie jego trwania, na podstawie identyfikatora festiwalu, biletu wstępu na koncert lub koszulki festiwalu.

Wg. ww. uchwały Rady Miasta Suwałk mamy wymienione grono podmiotów uprawnionych do nieodpłatnej komunikacji miejskiej, więc jak najbardziej zasadne jest to, aby mieszkańcy miasta Suwałki oczywiście płacący podatki w tymże mieście tym samym zwiększając wpływy do budżetu miasta mieli prawo do nieodpłatnej komunikacji miejskiej, takie rozwiązania prospołeczne są zgodne z Art.32 Konstytucji RP.

Uprzejmie prosimy o dokooptowanie do ww. uchwały uprawniającej do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską tj. wszystkich mieszkańców Suwałk którzy rozliczają swój podatek dochodowy od osób fizycznych w Suwałkach.

Proponowane przez nas rozwiązania nie są nowością, zostały one wprowadzone m.in. w Kielcach gdzie dwie linie autobusowe są bezpłatne, także w Legionowie gdzie mieszkańcy mają do dyspozycji trzy darmowe linie autobusowe.

Z doświadczeń miast Żory i Dąbki które zapewniły swoim mieszkańcom nieodpłatną komunikację miejską, wynika jednoznacznie że jest to możliwe i wskazane, gdyż obniża to koszty utrzymania komunikacji miejskiej oraz zwiększa wpływy do budżetu miasta.

Należy przy tym podkreślić, że w wielu polskich miastach obowiązują nieodpłatne przejazdy komunikacją miejską, powinniśmy czerpać wzorce i rozwiązania prospołeczne obowiązujące w wielu polskich miastach.

Nasza petycja ws. zniesienia odpłatności za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego dla osób rozliczających swój podatek dochodowy od osób fizycznych w Suwałkach jest prospołeczna i sprawiedliwa z myślą i troską o mieszkańców Suwałk.

Reasumując, zwracamy się z uprzejmą prośbą do Państwa tak jak na wstępie i w uzasadnieniu.

Zgodność z prawem Unii Europejskiej

Projektodawca oświadcza, iż przyjęcie proponowanych zmian nie spowoduje stanu niezgodności prawa krajowego z prawem wspólnotowym.

Wyrażamy zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję, prosimy o zastrzeżenie tylko i wyłącznie naszych podpisów.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie nin. petycji.

Z poważaniem,

DYREKTOR ZARZADZAJĄCY